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od vozovky smě rem ke kapli. Polož ila se dlaž ba od chodníku ke vstupním dveř ím do kaple. Na veř ejné prostranství
bylo polož eno masivní dubové dř evo. Skládá se z kvádru, kostky, lavice a hranolu a bude slouž it k relaxaci.
Realizace se chopila paní Ž idková, která peč livě zač leň uje jednotlivé prvky do prostoru. V prů bě hu letoš ního léta
by mohlo nově vzniklé veř ejné prostranství U Kaplič ky slouž it naš im obč anů m k procházkám a relaxaci.
Závě rem bych Vám chtě l popř át krásné letní dny, plné sluníč ka.

Podě kování
Koncem dubna ukonč ila svů j pracovní pomě r na obecním úř adě matrikář ka, úč etní obce paní Jitka Vintrlíková.

Nyní si bude už ívat zaslouž eného dů chodu.
Paní Vintrlíková pracovala ve veř ejné správě témě ř 35 let. Zač átkem 90. let nastoupila na obecní úř ad do soused-
ních Pouzdř an. Zde pracovala 25 let, zbylých 10 let zastávala funkci matrikář ky a úč etní v naš í obci. Rád bych jí
tímto podě koval za vš echno, co pro obec Popice a její obč any vykonala. Byla vž dy ochotná poradit a vyř ídit vš e, co
obč ané potř ebovali.
Na její pozici nastoupila paní Jana Jedlič ková, která Vám ráda pomů ž e s vaš imi zálež itostmi.

-------------------- Marek Sekanina, starosta

Na prosincovém zasedání zastupitelstva obce byl schválen rozpoč et na
rok 2025. V letoš ním roce byl vybrán zhotovitel na výstavbu fotovoltaiky
v budovách základní a mateř ské š koly. Realizace zakázky probě hne v prů -
bě hu prázdnin. Výbě rového ř ízení se zúč astnilo 6 společ ností a nejvýhod,
ně jš í nabídku poskytla společ nost GVHS, spol. s r. o. Vítě zná nabídka byla
naceně na na č ástku 1 381 553,10 Kč bez DPH.
V lednu zač aly stavební práce na zpevně ní polní cesty nad ulicí Sklepní.
Dokonč ena byla v pů li února. Cesta byla zpevně na betonovými praž ci.
Celkem se zpevnilo 670 metrů polní cesty. Celkové náklady na zpevně ní
této polní cesty vč etně materiálu byly 888 622,- Kč . Realizaci zakázky pro-
vedla firma Tomáš e Fleischera.
Koncem loň ského roku byla př edána projektová dokumentace pro obnovu
obecního úř adu vč etně zateplení. Podali jsme ž ádosti na spolufinancování
projektu na ministerstvo pro místní rozvoj (oprava vnitř ních prostor obec-
ního úř adu) a na ministerstvo ž ivotního prostř edí (zateplení objektu + vý-
mě na krovu a stř eš ních taš ek). Nyní jsou ž ádosti posuzovány na zmíně ných
institucích.
Pokrač ují práce na veř ejném prostranství U Kaplič ky. V jarních mě sících
byla osazena tráva, vysázeny stromy a trvalky. Zpevnila se př ístupová cesta
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...pokrač ování na str. 2

Nová parkovací místa

www.obecpopice.eu

ZÁVĚ REČ NÝ ÚČ ET OBCE ZA ROK 2024
byl schválen na zasedání zastupitelstva dne
26. 3. 2025.

Hospodař ení obce v roce 2024:
PŘ ÍJMY: 27 241 918,37 Kč
VÝDAJE: 19 011 023,45 Kč

Rozdíl mezi př íjmy a výdaji: 8 230 894,92 Kč
Financování (splátka úvě ru): 682 412,07 Kč
(úvě r byl v roce 2024 splacen)



www.covsp.webnode.cz

DSO Č OV Strachotín, Popice - Fotovolatika

xx

Slovo starosty, pokrač ování ze str. 1

xxx
-------------------- Marek Sekanina

Informace
Sboru dobrovolných hasič ů Popice

REDAKCE Č TENÁŘ Ů M

Zprávy ze zasedání Zastupitelstva obce Popice

naleznete na webových stránkách obce

v rubrice „ Dokumenty úř adu“
www.obecpopice.eu/obec-a-urad/dokumenty-uradu/usneseni-zo/

Správce infokanálu a webu:

mobil: 737 588 341

email: lidanovotna.unoly@gmail.com

www.obecpopice.eu

Aktuální informace naleznete i na Facebooku, v uzavř ené skupině Popice. Skupina je v souč asnosti
nejpruž ně jš ím komunikač ním kanálem v obci, informace se ke č lenů m dostanou v podstatě ihned. Č lenství

a př íspě vky ve skupině schvalují správci skupiny - Lída Novotná, Dáš a Svobodová a Hanka Kudlič ková.

Nově č asopis vychází pololetně ,
v č ervnu a v prosinci

Redakce dě kuje vš em, kdo svými př íspě vky obohatili
náš zpravodaj. I nadále mů ž ete př ispívat svými

č lánky, poznámkami, názory, námě ty a nápady. Stač í
sdě lit ústně nebo písemně kterémukoliv ze č lenů

redakce (jsou uvedeni v tiráž i č asopisu) nebo
ně kterému ze zastupitelů obce.

Komunikovat lze i elektronicky.
Email: lidanovotna.unoly@gmail.com

V č asopise je mož né také zveř ejň ovat inzeráty
a reklamy firem

Ceník inzerce:
• celá strana (A4) 1600,- Kč
• pů l strany (A5) 800,- Kč
• č tvrt strany (A6) 400,- Kč
• osmina strany (A7) 240,- Kč
• ř ádková inzerce typu prodám - koupím zdarma
• blahopř ání s fotografií 40,- Kč
• firemní logo na titulní straně + 1 č lánek roč ně
2000,-Kč

Uzávě rka dalš ího č ísla bude v pů li listopadu 2025,
př esný termín bude vč as zveř ejně n na Infokanálu,

obecním webu a facebooku.

Obecní úř ad tel.: 519 415 523

Starosta mobil: 725 111 293

email: starosta@obecpopice.eu

podatelna@obecpopice.eu

Místní JSDH má v př ípadě vyhláš ení

poplachu 5 aktivních č lenů , př ipravených

do zákonem daných 10 minut vyjet na

zásah, č i mimoř ádnou událost.

Velitel jednotky Lukáš Otáhal
tel.: 776 887 338

Velitel druž stva Josef Mikulica
tel.: 702 171 424

a Jaroslav Hrabec
tel.: 608 721 105

Č lenové jednotky:

Velitel jednotky: Lukáš Otáhal

Velitel druž stva: Josef Mikulica a Jaroslav Hrabec

Strojník: David Otáhal a Petr Pavlíč ek

Starš í hasič : Josef Otáhal

Ostatní č lenové jednotky:

Hasič : Pavel Koláč ek st., Miroslav Zabloudil ml.,

Jiř í Zabloudil, Svatopluk Krajč a, Radek Brzobohatý

a Stanislav Mikulica

Technika JSDH Popice:

CAS 25 - Š koda 706 RTHP

Vybavení vozu:

Hadice C, B, D

Proudnice

Krtek na proplach ucpaných kanálu nebo odpadů

Dýchací př ístroje Saturn S5 a S7

Plovoucí č erpadlo

Motorová pila

Elektrocentrála

Lopaty, rýč e, sekeromotyka

Ž ebř ík

Kontakty:

pro př ípad mimoř ádné události, když není potř eba

volat na tísň ovou linku (zaplavený majetek, atd..):
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Rok 1945 př inesl nejen konec hrů z a utrpení vál-
ky, ale i zač átek nové éry pro Popice. Naš e obec, po-
znamenaná pováleč nou promě nou, se stala novým
domovem pro stovky lidí. Př istě hovalo se sem 897 oby-
vatel ze 17 moravských okresů – nejvíce z Damboř ic,
ale i z Krumvíř e, Š itboř ic, Nikolč ic, Uhř ic, Boleradic,
Velkých Ně mč ic, Tě š an a dalš ích míst. Tito lidé v sobě
nesli odvahu zač ít znovu, chuť tvoř it a budovat, a př i-
nesli sem své zvyky, dovednosti i nadě je.
Díky nim Popice znovu ož ily – a díky nim ž ijí dodnes.
Dneš ní Popice jsou ž ivou, pestrou a aktivní obcí. A vel-
kou zásluhu na tom mají místní spolky – dobrovolní
hasič i, sportovci, myslivci, zahrádkář i, folklorní sou-
bory, ž eny v tradič ních krojích, organizátoř i kulturních
a společ enských akcí – vš ichni, kteř í se srdcem podílejí
na tom, ž e naš e obec si uchovává své tradice, svou
identitu a svou hrdost.
A je krásné vidě t, ž e Popice nezů stávají stát – naopak,
stále rostou. Př icházejí noví obyvatelé, staví se nové
domy, potkáváme nové tvář e. A co je snad nejvě tš í na-
dě jí – roste nám nová generace. Dě ti, které navš tě vují
naš i š kolku a š kolu, které jednou ponesou š tafetu toho,
co jsme tu za osmdesát let společ ně vytvoř ili. A právě
kvů li nim nesmíme zapomenout, odkud jsme př iš li –
aby vě dě ly, ž e mír, svoboda a obecní sounálež itost nej-
sou samozř ejmostí, ale hodnotami, které musíme chrá-
nit.
Letos si př ipomínáme konec války – ale zároveň slaví-
me to, co následovalo: novou kapitolu Popic. A jsme to
právě my – obyvatelé této obce v roce 2025 – kdo píš e
dalš í ř ádky její historie.

Dalš í informace v př íloze zpravodaje
Výpisky z kronik obce

-------------------- Mgr. Blanka Š ť astná

www.covsp.webnode.cz

Slovo starosty, pokrač ování ze str. 1
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80 let od konce druhé svě tové války - vzpomínka 26. dubna
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Krojovaný ples

22. 2. 2025

Dě tský karneval

16. 3. 2025

7. 6. 2025

14. 6. 2025

21. 6. 2025

5. 7. 2025

11. - 13.7.2025

29. 8. 2025

14. 9. 2025

25.10. 2025

29. 11. 2025

Č ERVEN

Č ERVENEC

SRPEN

ZÁŘ Í

Ř ÍJEN

LISTOPAD

PLÁN KULTURY OBCE POPICE č erven - listopad 2025

DEN DĚ TÍ poř ádá obec Popice v KD

LETNÍ NOC NA MYSLIVNĚ poř ádá MS Popice

ZA POPICKOU PALAVOU poř ádají Vinař i Popice

RYBÁŘ SKÉ ZÁVODY poř ádají rybář i

LETNÍ HODY poř ádá TJ Sokol Popice

PRÁZDNINOVÁ DISKOTÉKA poř ádá TJ Sokol Popice

53. roč ník CENY PALAVY poř ádá TJ Palava Popice

HUBERTOVSKÉ SKÁKÁNÍ poř ádá TJ Palava Popice

SVATOONDŘ EJSKÉ Ž EHNÁNÍ MLADÝCH VÍN poř ádají Vinař i Popice

datum bude
upř esně no

Z PROBĚ HLÝCH AKCÍ
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Dě tský maš karní karneval plný zábavy s Pájou Chabič ovským
Letoš ní dě tský karneval se promě nil v kouzelné odpoledne plné zábavy, smíchu, her a veselí. Celým progra-

mem nás provedl oblíbený klaun Pája se svými asistentkami, kteř í dokázali rozzář it oč i nejen tě m nejmenš ím, ale
i jejich rodič ů m. Dě ti v pestrých a nápaditých maskách se s chutí zapojovaly do nejrů zně jš ích soutě ž í a her.
Velkou oblibu si opě t získalo malování na oblič ej – bě hem chvilky se z dě tí stávaly princezny, zvíř átka, super-
hrdinové č i pohádkové bytosti. Tombola př inesla napě tí a radost a kaž dá výhra byla doprovázena nadš eným výská-
ním.
Nezapomně li jsme ani na památku – oblíbený fotokoutek, tentokrát stylizovaný jako loď , nabídl prostor pro veselé
fotografie s karnevalovou atmosférou. Domů si dě ti odnáš ely nejen hezké vzpomínky, ale i barevné balónky s he-
liem, které vesele poletovaly nad jejich hlavami.
Po vš ech aktivitách samozř ejmě př iš el č as na obč erstvení – nechybě ly sladkosti, pizza, kř upky ani ně co k pití. Dě t-
ský smích a radost byly tou nejvě tš í odmě nou pro vš echny, kteř í se na př ípravě akce podíleli.
Dě kujeme vš em organizátorů m a tě š íme se zase př íš tě !

-------------------- Mgr. Blanka Š ť astná

Letoš ní Pálení č arodě jnic se opravdu vydař ilo! Akce se konala na místním hř iš ti, které se v podveč er posled-
ního dubnového dne promě nilo v č arodě jnickou vesnič ku plnou smíchu, kouzel a dobré nálady.
Poč así nám př álo – slunce svítilo, teploty byly př íjemné, a tak se seš ly desítky rodin, dě tí i dospě lých. Dě ti se moh-
ly dosyta vyř ádit na skákacích hradech, zahrát si rů zné hry a dokonce si vyzkouš et kouzelné lektvary, které jim s ú-
smě vem "naordinovaly" naš e č arodě jnice.
Nechybě la ani ukázka hasič ské techniky, která tradič ně patř í mezi nejvě tš í lákadla – dě ti se mohly svézt a prohléd-
nout si zásahové auto zblízka.
Vrchol več era př iš el s př ipravenou hranicí, na které vzplála symbolická č arodě jnice. Plameny rozzář ily celý areál
a př inesly do atmosféry tradič ní nádech tajemna a symbolického louč ení se se zimou.
Oheň zároveň poslouž il k oblíbenému opékání š pekáč ků , na kterých si pochutnávali malí i velcí návš tě vníci. Vů ně
peč eného masa a dobré nálady se linula celým hř iš tě m až do več erních hodin.
Dě kujeme vš em, kteř í se zapojili do organizace, a samozř ejmě i návš tě vníků m za skvě lou atmosféru.

-------------------- Mgr. Blanka Š ť astná

Dalš í fotografie na obálce



www.birdlife.cz/capi/

capi-detail-hnizda/?id=2027
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Jako kaž doroč ně uspoř ádalo Myslivecké sdruž ení
Popice první letoš ní akci, Myslivecký ples. Pobavit se
př iš lo okolo 140 návš tě vníků , kteř í mohli ochutnat zvě -
ř inové dobroty z naš í kuchyně . Podával se guláš , fla-
mendr a samozř ejmě nechybě ly ř ízky. K tanci zahrála
Horenka a vrcholem več era byla tradič ně bohatá tom-
bola, jak vě cná, tak i zvě ř inová. Pivo i víno teklo prou-
dem a vš ichni se báječ ně bavili. Dě kujeme za návš tě -
vu, byli jste už asní, kapela hrála do č tyř do rána, taneč -
ní parket byl stále plný.

Zač átkem léta vás srdeč ně zveme na dalš í akci, 14.
č ervna poř ádáme na myslivně Letní noc. Hrát bude
Vonič ka V-Band, vstupné 150Kč , opě t navař íme ně co
dobrého k zakousnutí, tak jako na plese. V provozu
bude bar a odvoz na myslivnu od MŠ , poprvé cca ve
20:00 hod., potom př ibliž ně po pů l hodinách nebo pod-
le potř eby na telefon. Tě š íme se na vás.

-------------------- Miroslav Zabloudil
a popič ti myslivci



www.birdlife.cz/capi/

capi-detail-hnizda/?id=2027
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Sluneč né poč así př álo letoš nímu masopustnímu
veselí, které se konalo 1. února v naš í malebné vesnici.
V poledne vyš el masopustní prů vod na obchů zku Popi-
cemi. Panovala skvě lá nálada a místní obyvatelé už na
masky č ekali s pohoš tě ním - koblíž ky, bož í milosti
a jiné dobroty. Za odmě nu dostali perníkové srdíč ko
a pohárek svař eného vína. Dě ti i dospě lí si už ívali hu-
debního doprovodu harmoniky, smích a radostné chví-
le, které k tomuto svátku neodmyslitelně patř í.
V okolních obcích se již v minulých letech obnovila
tradice poř ádání venkovských zabíjač ek. A tak pan sta-
rosta naš í obce podpoř il letoš ní masopust a pomohl
s uspoř ádáním akce. Zabijač ka dř íve patř ila k tradič ním
událostem kaž dé vesnice. Pan Jan Př ibyl spolu s po-
mocníky př ipravil vynikající zabijač kové dobroty –
voň avou polévku, lahodný ovar, jitrnice, jelita i tla-
č enku. Výborný byl také guláš a jableč ný kř en. Nikdo
nezů stal hladový a vš ichni si pochutnali na tradič ních
zabijač kových pochutinách..
K dobrému jídlu samozř ejmě patř í i dobré pití. V na-
bídce bylo svař ené víno, pivo a limonáda. Místní ž eny
se postaraly o sladké potě š ení v podobě č erstvě upeč e-
ných koláč ů a vdoleč ků , které př iš ly po jídle vhod.
Úč ast na letoš ním masopustu byla veliká, což svě dč í
o tom, ž e tradice v naš í vesnici stále ž ije a tě š í se velké
oblibě . Vš echno bylo vynikající a do posledního kou-
sku sně dené. Už teď se vš ichni tě š íme na př íš tí rok, kdy
si toto skvě lé setkání opě t zopakujeme!

Dě kujeme vš em, kteř í se zapojili do prů vodu,
př ipravili maskám obč erstvení, př ispě li do kasič ky. Vý-
tě ž ek byl rozdě len jako př íspě vek na nákup cen do
tomboly pro krojovaný ples a dě tský karneval. Velké
podě kování patř í naš im muž ů m, kteř í pomohli př i př í-
pravě zabijač kových hodů . Dě vč ata zaslouž í pochvalu
za perníč ky a koláč e.

-------------------- Mgr. Blanka Š ť astná



xxx

-------------------- Popická chasa

www.xxx www.popickachasazs.cz
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Tour de sklep 15. 2. 2025

Koš t vín 10. 5. 2025

Vinař i se seš li na výroč ní č lenské schů zi v polo-
vině ledna. Zde se domlouvali na propagaci a orga-
nizaci pravidelné první akce Tour de sklep. Př ihlásilo se
19 vinař ů , dohodly se podmínky prodeje vstupenek,
vč etně internetového prodeje.
Popický Tour de sklep podle zájmu milovníků vína má
již svoje pevné místo v jejich kalendář i. Letoš ní poč et
úč astníků této akce byl pro vinař e př ekvapením, př iš lo
687 lidí. Př iš li, i když př edpově ď poč así na sobotu
15. února nebyla př íznivá. Z pátku na sobotu prš elo
a dopoledne v sobotu bylo zataž eno. Po poledni se
oblač nost roztrhala a vysvitlo i slunce. Takž e i poč así
př ispě lo k dobré pohodě na Sklepní ulici a ve sklepech.
K ní př ispě la hlavně popická vína, vě tš inou z roč níku
2024.
Kromě př ípravy vinař ů na otevř ené sklepy bylo nutné
vrátit se do vinic. Ti vě tš í vinař i zač ali s ř ezem révy již
v prů bě hu prosince a hlavně v lednu, únoru. Zač átek
roku byl mimoř ádně teplý. 28. ledna př es den teplota
vystoupala až na 14 st.C. Mrazivých dnů moc nebylo.
Nejméně bylo 19. února a to – 8 st.C. Takž e poč así
př álo ř ezu révy, protož e za leden a únor spadlo pouze
17 l/m2. Jak se ukázalo v dalš ích mě sících, úbytek de-
š ť ových sráž ek významně prohloubil vláhový deficit
z podzimu 2024. Porovnáme-li souhrn sráž ek od ř íjna
2023 do kvě tna 2024, který byl 385 l/m2, s tím stejným
obdobím v následujícím roce, kdy to bylo pouze 192
l/m2, je zř ejmé, ž e pravdě podobně celé jaro bude pro-
blém s pů dní vláhou. V posledních letech se vinař i a o-
vocnář i obávají po teplém nástupu jara př ílivu ark-
tického vzduchu do stř ední Evropy. I letos tomu tak
bylo. Teploty od 5. do 13. bř ezna odpoledne vystoupaly
na 15 – 20 st.C a iniciovaly nástup mízy obzvláš tě
v meruň kách. O mě síc pozdě ji teplota klesla až na – 1,5
st.C a doš lo k poš kození plně kvetoucích stromů
meruně k. K poš kození révy nedoš lo, ta ješ tě neraš ila.

Bohuž el letoš ní ledoví muž i (Pankrác, Servác, Bonifác)
př inesli ochlazení. Teplota v Popicích se 16. kvě tna př i-
blíž ila k nule ( 0,7 st.C), ale k poš kození naraš ené révy
nedoš lo. Po vš ech tě chto teplotních a vláhových pro-
blémech budeme doufat, ž e nás minou bouř kové kata-
strofy s krupobitím, tak jak tomu bylo nedávno ve
Francii.
Není jednoduché sehnat dostateč né množ ství kvalitních
vzorků vín a potom také zajistit degustátory na hodno-
cení tě chto vín. Obavy mnohých organizátorů této naš í
výstavy vín se nenaplnily. Vzorků vín bylo 421 a k to-
mu ješ tě 17 vzorků od popických vinař ství Gotberg,
Sonberk a Ž idkovi, které jako prezentač ní nebyly
bodovány. A degustátorů hodnotitelů bylo také dost.
Nejlépe hodnoceným vínem letoš ní výstavy vín byl vy-
hláš en Ryzlink vlaš ský, výbě r z hroznů z vinař ství Mo-
ravč íkova vína Horní Vě stonice. V dalš ích jednotlivých
kategoriích zvítě zily Sauvignon blanc, pozdní sbě r roč -
níku 2022, z vinař ství Pavlica, Zaječ í; Cabernet
Moravia vinař e Radka Papež e z Kř epic a Rulandské
modré roč níku 2022 z vinař ství Č emanovi, Strachotín.
Nejlépe hodnocená kolekce č tyř vín domácího vinař e
byla vybrána od vinař ky Ivany Novotné. Výstavu nav-
š tívilo 210 platících milovníků vína. K tomu je tř eba
př ipoč ítat popické vinař e a jejich manž elky, kteř í mě li
vstup zdarma. I tak je to asi o 100 méně než v roce
2024. S poklesem úč astníků místních výstav vín se set-
kali takř ka ve vš ech okolních obcích. K dobré pohodě
na naš í výstavě vín urč itě př ispě la cimbálová muzika
Mládí z Č ejč e.
Mladí č lenové Vinař ů z Popic i letos organizují Puto-
vání za popickou Pálavou, a to 21. č ervna 2025. Na ty-
to letní otevř ené sklepy v Popicích zveme milovníky
vína z Popic a také př espolní. Po loň ském zač átku vě -
ř íme v nástup nové tradice v propagaci dobrého popic-
kého vína.

-------------------- Josef Urbánek

Výstava vín



www.tourdesklep.cz

www.popickachasazs.cz

text

www.popice.knihovna.cz
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O víkendu 24.– 25. kvě tna 2025 se v Chrudimi
konalo prestiž ní Mistrovství Č eské republiky. Mezi
úč astníky nechybě la ani hustopeč ská taneč ní skupina
DANCEVERSITY, která se utkala s velmi silnou kon-
kurencí a př ivezla cenné kovy!
Na mistrovství republiky se dě vč ata probojovala př es
dvě př edcházející regionální a moravská kola. V repu-
blikovém klání se př edstavilo celkem pě t choreografií
DANCEVERSITY, za které nastoupilo na taneč ní plo-
chu témě ř 60 taneč níků např íč rů znými vě kovými kate-
goriemi. Navzdory nároč nému soupeř ení s taneč ními
š kolami a kluby z celé Č eské republiky si taneč ní sku-
pina př ivezla výborné výsledky. Dvě zlaté a dvě stř í-
brné medaile, tzn. tituly mistř i a vicemistř i republiky:

Souč ástí taneč ní skupiny DANCEVERSITY jsou
i č tyř i popická dě vč ata, která se podílela na skvě lém
výsledku.
Nejmladš í taneč níci je pě tiletá Mira Svobodová, která
si odvezla zlatou medaili v kategorii MINI.
V kategorii juniorek stř íbrnou medaili získaly Kristýna
Stehlíková, Adriena Sekaninová a Tereza Př ibylová.
Adriena Sekaninová byla č lenkou týmu, který obsadil
druhé místo v hlavní vě kové kategorii dospě lých.
Za úspě š nými choreografiemi a př ípravou celého týmu
stojí trenérky a choreografky:
Bára Komoň ová, Eliš ka Vrbová, Anna Fejfuš ová
Nela Hochmannová a Kristýna Sítková, jejíž geny ta-
ké pocházejí z Popic.

Barbora Komoň ová,
-------------------- Marek Sekanina

1. místo v kategorii MINI disco dance s formací
UNDER THE SEA

1. místo v kategorii DVK art dance profi s formací
MARY POPPINS

2. místo v kategorii JVK freestyle basic s formací
IT’ S RAINING MEN!

2. místo v kategorii HVK art dance hobby s formací
CREATION OF STATUE



Ukliď me Č esko: Společ ně za č istš í prostř edí
Pů vodní pondě lní termín naš í úklidové akce jsme kvů li nevlídnému poč así museli odlož it na úterý, které se

ukázalo být mnohem př íznivě jš í. Sluneč ní paprsky už se ukázaly a my jsme byli př ipraveni vyrazit do boje s nepo-
ř ádkem v naš í obci.
Akce se zúč astnili ž áci vš ech roč níků spolu se svými uč iteli. Vybaveni rukavicemi a pytli na odpad jsme se rozbě -
hli do ulic a okolí š koly. Ač koliv to na první pohled vypadalo, ž e „ naš e obec“ není až tak zanedbaná, bě hem hodiny
jsme naplnili ně kolik pytlů odpadem – od plastů po papír, sklo a dalš í odpadky, které nemají v př írodě co dě lat.
Ž áci i uč itelé se chopili svých úkolů s nadš ením a ochotou, což bylo inspirující. Společ nými silami jsme nejen př i-
spě li k vylepš ení vzhledu obce, ale př edevš ím jsme si př ipomenuli, jak dů lež itá je prevence a pravidelný úklid pro
ochranu naš eho ž ivotního prostř edí.
Kromě samotného úklidu jsme si s ž áky bě hem akce povídali o dů lež itosti tř ídě ní odpadu, ekologii a ochraně př í-
rody. Zábavným a zároveň pouč ným způ sobem jsme se snaž ili dě tem vysvě tlit, jaký dopad má naš e chování na pla-
netu, a proč by kaž dý z nás mě l být zodpově dný za to, jak zachází s odpady. Tento rozhovor nejen obohatil celou
akci, ale také podnítil hlubš í zamyš lení nad tím, jak mů ž eme kaž dý den př ispě t k lepš ímu ž ivotnímu prostř edí.
Akce se setkala s velmi pozitivním ohlasem – ž áci si odnesli nejen dobrý pocit z pomoci a zlepš ení okolí, ale i no-
vé cenné poznatky o tom, jak se chovat ekologič tě ji. Vě ř íme, ž e podobné aktivity mají skuteč ný smysl a ž e i malé
kroky mohou vést k velké změ ně .
Na závě r bychom rádi podě kovali vš em zúč astně ným – ž áků m, uč itelů m i vš em, kteř í se podíleli na organizaci
a prů bě hu akce. S vaš í pomocí se nám podař ilo nejen zlepš it vzhled naš í obce, ale také zvýš it pově domí o dů lež i-
tosti ochrany ž ivotního prostř edí.

-------------------- Mgr. Roman Svobodný

Mgr. Roman Svobodný, ř editel š koly

Karneval
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Beseda se spisovatelkou: Když knihy ož ívají
V pondě lí 24. bř ezna jsme ve š kole opě t př ivítali milou návš tě vu – v

rámci dopolední výuky probě hla beseda s paní spisovatelkou Michaelou
Fiš arovou, která nás provedla svě tem své tvorby i samotného psaní knih.
Dě ti se tak mohly zblízka seznámit nejen s knihami, které je baví č íst, ale
i s tím, jak vlastně vznikají.
Autorka dě tem př edstavila svou knihu Náš dvů r má tajemství – poutavý
př íbě h party dě tí, které se rozhodly zachránit opuš tě né š tě ně , o které nikdo
nestál. Vyprávě ní bylo ž ivé, srozumitelné a ž áky okamž itě vtáhlo do dě je.
Dozvě dě li jsme se také, jaký je proces psaní knihy, kde č erpá autorka in-
spiraci a co obnáš í práce spisovatele v praxi.
Souč ástí setkání bylo i dramatické č tení – pan Miroslav Reil poutavě př e-
č etl ukázku z knihy Noč ní dobrodruž ství, která dě ti zaujala svým napě tím
a tajemnou atmosférou.
Celé setkání probíhalo v př átelské a tvů rč í náladě . Ž áci se aktivně zapojo-
vali, odpovídali na otázky, sdíleli své dojmy a nebáli se vyjádř it vlastní
názory i postř ehy k př íbě hu.
Na závě r mě li úč astníci mož nost zakoupit si knihy autorky a nechat si je
podepsat i s osobním vě nováním – o tuto př ílež itost byl velký zájem
a mnohé dě ti odcházely s úsmě vem a novým č tenář ským záž itkem v ruce.
Beseda byla nejen př íjemným zpestř ením výuky, ale také krásnou mo-
tivací k vlastnímu č tení, psaní a objevování svě ta literatury. Dě kujeme

obě ma úč inkujícím za inspirativní návš tě vu a tě š íme se na dalš í podobná

setkání!

-------------------- Mgr. Blanka Š ť astná

V rámci š kolní druž iny jsme si v pátek 4. 4. 2025 už ili skvě lé a tvoř ivé odpoledne,

které nás vš echny uvedlo do velikonoč ní atmosféry. Dě ti se se zaujetím pustily do rů z-
ných tvoř ivých aktivit, př i nichž si nejen rozvíjely své dovednosti, ale i objevovaly
kouzlo jarního období.
V první ř adě si ž áci vyzkouš eli zdobení vajíč ek, a to hned ně kolika technikami. Barvili
je, malovali a zdobili rů znými materiály, což vedlo k vytvoř ení nádherných a origi-
nálních velikonoč ních dekorací. Dě ti se opravdu vyř ádily a kaž dé vajíč ko bylo malé
umě lecké dílo. Kromě toho se ž áci pustili do výroby originálních kvě tin z recyklo-
vaného materiálu – korku. Tento materiál se ukázal jako skvě lý pro tvorbu dekorací,
a tak si dě ti z korkových č tvereč ků vyrábě ly roztomilé kvě tiny, které budou krásně
zdobit kaž dé jarní okno nebo stů l. Korku jsme se ale ješ tě nechtě li vzdát, a tak vznikla
i vč elka – zápich do kvě tináč e, který kaž dé kvě tinové aranž má rozzář í a dodá mu veselý
nádech.
Celé odpoledne se neslo v pozitivním a veselém duchu. Byla radost sledovat, s jakým
zápalem a pílí se dě ti pustily do kaž dé č innosti. Jejich š ikovné ruce vytvoř ily nádherné
dekorace, které jistě př inesly do jejich domovů jarní a velikonoč ní náladu. Dě ti byly
nadš ené z výsledků své práce a pyš ně si odnáš ely své výtvory domů .
Na závě r této tvoř ivé dílny nás č ekala sladká odmě na – paní uč itelka Blanka nás obda-
rovala vynikajícím velikonoč ním beránkem, který byl dokonalou teč kou za naš ím odpo-
lednem. Velice jí dě kujeme za tuto laskavost a také za pomoc př i organizaci celé akce.

Velikonoč ní dílna byla nejen skvě lou př ílež itostí k tvoř ení, ale i př íjemným záž it-
kem pro vš echny zúč astně né. Díky této akci jsme si opě t př ipomně li, jak je dů lež ité
trávit č as společ ně , tvoř it a tě š it se z malič kostí, které dě lají naš e domovy krásně jš ími.

-------------------- BcA. Sára Brychnač ová
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Zvíř átka na Hlídce: Š kolní den trochu jinak

V úterý 29. dubna se ž áci 1. roč níku vypravili mimo š kolní lavice,

protož e je č ekal výukový program Zvíř átka na Hlídce, který probě hl

pod vedením zkuš ených lektorů př ímo ve Stř edisku ekologické výcho-

vy Hlídka v Brně . V doprovodu uč itelů se ž áci zúč astnili zábavného

a zároveň pouč ného setkání s rů znými druhy zvíř at, která na Hlídce ž ijí.

Dě ti se bě hem programu dozvě dě ly spoustu zajímavostí o jednotlivých

zvíř atech – od známých králíků a morč at až po neobvyklé obyvatele

jako je exotický hmyz. Lektor poutavě vyprávě l o ž ivotě zvíř átek, je-

jich potř ebách a správné péč i. Program byl navrž en tak, aby dě ti nejen

poslouchaly, ale i aktivně zapojily vš echny smysly – zvíř átka si mohly

pohladit, nakrmit a ně která i vzít na chvíli do ruky.

Celé dopoledne probíhalo ve velmi př átelské a uvolně né atmosféř e. Dě -

ti se uč ily hrou, byly zvídavé, kladly otázky a s nadš ením objevovaly

svě t zvíř ecích kamarádů . I pro uč itele to byla vítaná změ na tempa – vi-

dě t ž áky, jak se s radostí uč í mimo š kolní lavice, je vž dy inspirující.

A protož e nám př álo i poč así, zakonč ili jsme tento netradič ní š kolní den

sladkou odmě nou – společ nou návš tě vou stánku se zmrzlinou. Dě ti si

pochutnaly na své oblíbené př íchuti a plné dojmů se vracely zpě t do

š koly.

Program Zvíř átka na Hlídce se opě t osvě dč il jako skvě lé spojení vzdě -

lávání a záž itku. Jsme rádi, ž e jsme mohli být u toho – a už teď se tě -

š íme na dalš í podobné výpravy.

-------------------- Mgr. Gabriela Geierová



Projektový den: Zdraví a první pomoc

V pátek 9. kvě tna jsme pro ž áky uspoř ádali projektový den zamě ř ený na zdraví a první pomoc. Dě ti ve vě -

kově smíš ených skupinách procházely stanoviš tě , kde se hravou formou uč ily, jak peč ovat o své zdraví – fyzické

i psychické – a jak pomáhat druhým. Vyzkouš ely si např íklad, jak správně volat na tísň ovou linku, jaké informace

musí operátorovi sdě lit a jak popsat místo, kde se nacházejí. Na dalš ím stanoviš ti se uč ily oš etř ovat drobná pora-

ně ní a nacvič ovaly obvazování ve dvojicích. Jedno ze stanoviš ť se vě novalo krvi – dě ti si mě ř ily tep a prostř ed-

nictvím her poznávaly, jakou roli hrají č ervené a bílé krvinky nebo krevní destič ky. Velmi oblíbené bylo také

stanoviš tě o mozku a smyslech, kde dě ti pozorovaly optické klamy, a hrály si na „ mozek“ , který ř ídí pohyby ostat-

ních. Páté stanoviš tě bylo zamě ř eno na zdravý ž ivotní styl. Dě ti zde skládaly potraviny na „ Talíř plný zdraví“ a vy-

tvář ely si vlastní jídelníč ky. Poté se vě novaly i duš evní pohodě : povídaly si o tom, co jim dě lá radost, a vytvoř ily si

osobní „ kvě tinu radosti“ s vě cmi, které jim pomáhají cítit se lépe.

Celý den probě hl v př átelské atmosféř e, s velkým nasazením dě tí i uč itelů . Byl krásnou ukázkou toho, ž e zdraví

a první pomoc se dají uč it jednoduš e, hravě – a s úsmě vem.

-------------------- Mgr. Petra Macháč ková
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Dobrodruž ství v Lednici
V pondě lí 12.5.2025 jsme si ješ tě nestihli nalít ranní č aj a už jsme vě dě li, ž e dneš ní š kolní výlet do Lednice bu-

de legendární. První zádrhel na sebe nenechal dlouho č ekat a od š kolky jsme odjíž dě li s malým zpož dě ním. Prý
„ technická závada s bezpeč nostními pásy“ , ale my jsme tuš ili, ž e jde o spiknutí draka. Do zámecké zahrady jsme
dorazili se zpož dě ním tak velkým, ž e kaš párek musel vybě hnout z kulis a pátrat po nejroztomilejš ím davu v okolí.
Naš el nás podle veselých dě tí a zchvácených paní uč itelek. Jakmile nás kaš párek usadil na lavice, pohádka O princi
Bajajovi mohla zač ít. Do dě je známé pohádky jsme se tak vž ili, ž e když kaš párek z plna hrdla kř ič el: „ Utíkejte, je
tady drak!!!Utíkejte!!!!“ , č ást naš ich dě tí si to vzala k srdci. Náš frontální sprint dal př edstavení dynamič tě jš í
choreografii, než mě li herci v plánu. Publikum se smálo a tleskalo, herci improvizovali a drak z nás zů stal v š oku.
Po pohádce jsme se př esunuli na zámeckou louku, kde si dě ti vyzkouš ely praní prádla na valš e, č esání lnu, balanč ní
dráhu nebo mletí mouky.
Celé dopoledne v Lednici rychle uteklo a nám nezbývalo nic jiného, než se vydat do š kolky. Cestou zpě t panovalo
v autobusu ticho, jaké se v mateř ské š kole slyš í jen jednou za ž ivot, dě ti totiž po nároč ném sprintu usnuly. S sebou
jsme si př ivezli batoh plný záž itků a jistotu, ž e kdyby v Lednici ně kdy opravdu př istál drak, naš e š kolka mu jisto
jistě uteč e jako první.

-------------------- Gabriela Š mídová
.
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Sovič ky v Domově pro seniory
Ve č tvrtek 10. dubna 2025 jsme s dě tmi ze tř ídy Sovič ek navš tívili Domov pro seniory v Hustopeč ích. Už ce-

stou jsme se tě š ili na milé setkání, a jakmile jsme dorazili, uvítali nás usmě vaví obyvatelé domova.
Pro babič ky a dě deč ky jsme si př ipravili kulturní program – zazně ly veselé básnič ky, písnič ky a nechybě l ani
taneč ek. Dě ti se snaž ily ze vš ech sil a jejich vystoupení udě lalo vš em velikou radost.
Po programu jsme si se seniory povídali, poznávali jsme se navzájem a kaž dému jsme vě novali vlastnoruč ně na-
kreslený obrázek. Celou návš tě vu jsme zakonč ili společ ným zpě vem oblíbených lidových písní, které znaly dě ti
i senioř i.
Na rozlouč enou jsme př edali drobné dáreč ky, které dě ti s láskou vyrobily ve š kolce. Dopoledne uteklo jako voda
a my jsme odcházeli s pocitem radosti, ž e jsme babič kám a dě deč ků m zpř íjemnili den. Bylo to krásné setkání plné
úsmě vů , pohlazení a vzájemné radosti.

-------------------- Marie Málková

Př edš koláci v ZŠ Pouzdř any
Ve stř edu 2. dubna 2025 jsme se s př edš kolními dě tmi vydali na návš tě vu základní š koly v Pouzdř anech. Paní

ř editelka nás srdeč ně př ivítala a společ ně jsme si prohlédli vš echny prostory š koly. První vyuč ovací hodinu jsme
nahlédli do výuky v 5. tř ídě a poté nás paní uč itelka Jedlič ková se svými druháky zapojila do jejich vyuč ovacího
procesu. Bě hem př estávky jsme si už ili zábavu se š kolním hrami a následně jsme se vš ichni vydali ven na š kolní
hř iš tě a zahradu. S nadš ením a radostí jsme se vrátili do š kolky, plní záž itků . Dě ti už se moc tě š í, až z nich budou
š koláci a ně kteř í z nich budou moci tuto š kolu navš tě vovat.

-------------------- Ludmila Smékalová
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V pondě lí 14. dubna 2025 jsme společ ně s dě tmi

a jejich rodič i slavnostně př ivítali jaro a zároveň se na-
ladili na blíž ící se Velikonoce. Sluneč né odpoledne
jsme si už ili plné her, pohybu i tvoř ení.
Na hř iš ti dě ti č ekala ř ada zábavných sportovních úkolů .
Jako motýlci poletovali slalomem mezi kuž ely po boku
motýla Emanuela, se slepič kou Rů ž enkou opatrně
př enáš ely vajíč ka na lž ič ce, snaž ily se trefit krouž ky na
zobák č ápovi Pepíkovi a hokejkou míř ily balonkem do
tlamič ky zajíč ka Felixe.
Po úspě š ném zvládnutí vš ech disciplín se dě ti vydaly
hledat schovaná velikonoč ní vajíč ka. Kaž dé nalezené
vajíč ko bylo odmě ně no sladkou zaslouž enou odmě nou.
Ve tvoř ivé dílnič ce si pak dě ti společ ně s rodič i mohly
vyrobit veselé velikonoč ní dekorace – zápichy kuř átka
a zajíč ka nebo slepič ku na pově š ení.
Celé odpoledne jsme zakonč ili př íjemným posezením
u táboráku s opékáním š pekáč ků . Spokojení a plní zá-
ž itků jsme se poté rozlouč ili a vydali domů .

-------------------- Ludmila Smékalová

Vítání jara a Velikonoč ní dílnič ky

Č arodě jnice
Ve stř edu 30. dubna o filipojakubské noci se do naš í

š kolky slétly č arodě jnice a č arodě jové z blízkého i
dalekého okolí. Společ ně jsme se nauč ili létat na koš -
tě ti, kouzlit, vař it lektvary a nechybě la ani č arodě jská
diskotéka. Ti odváž ně jš í dokonce i mohli ochutnat po-
choutky jako ropuš í vejce nebo myš í bobky. Po slož ení
vš ech úkolů byli č arodě jové a č arodě jnice odmě ně ni
kouzelnickým odznakem a č arodě jnickým vysvě dč e-
ním.
Tento den jsme si vš ichni moc už ili.

-------------------- Kristýna Vachalová



Sbírka do č ernouš ka 2024 – př ispě li jsme Lékař ů m bez hranic

O uplynulých Vánocích jsme v naš em kostele v tradič ní sbírce „ do č ernouš ka“ vybírali peníze pro neziskovou
organizaci Lékař i bez hranic (Médecins Sans Frontières). Tuto organizaci založ ila v roce 1971 ve Francii skupina
zdravotníků a novinář ů poté, co se stali svě dky hladomoru v nigerijské Biafř e. Jejich cílem bylo vytvoř it nezávislou
organizaci se schopností zajistit urgentní humanitární pomoc rychle, efektivně , neutrálně a nestranně .
Ze zač átku se jednalo o skupinu zhruba tř í stovek dobrovolníků . Bě hem následujícího pů l století pomáhali př i
kaž dé velké krizi: bě hem konfliktu v bývalé Jugoslávii, genocidě ve Rwandě , tsunami v jihovýchodní Asii,
epidemie Eboly v západní Africe nebo ve válce na Ukrajině . Dnes je to mezinárodní hnutí s více než 68 000
zamě stnanci, pů sobí ve více než 70 zemích svě ta.
V roce 1999 získali Nobelovu cenu za mír za „ prů kopnickou humanitární práci na ně kolika kontinentech“ .
Více o organizaci i její č innosti najdete na internetu na stránkách https://www.lekari-bez-hranic.cz.
Bě hem tě chto vánoč ních svátků jsme vybrali celkem 14 500 Kč . Podě kování pro vš echny dárce od Lékař ů bez
hranic bylo vyvě š ené na nástě nce v zadní č ásti kostela.

-------------------- Markéta Malíková
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Ř ímsko-katolická farnost Popice

Po krásných vánoč ních svátcích byla př ipravo-
vána Tř íkrálová sbírka. Po loň ské sbírce, kdy bylo
chladno a prš elo, jsme doufali, ž e nám bude př át lepš í
poč así. Pro dostateč ný zájem dě tských i dospě lých ko-
ledníků je naš e obec rozdě lena na sedm úseků a v kaž -
dém z nich je skupinka nejméně tř í koledníků . Po roz-
dě lení pokladnič ek, kř íd a malých dárků ve formě ba-
lených cukrů s logem Tř íkrálové sbírky se koledníci
rozeš li do svých úseků . Mnohé skupinky doprovodily
př ání vš eho dobrého do roku 2025 i zpě vem tř íkrálové
koledy. Vzhledem ke sbírce na postiž ené domácnosti
v zář í 2024 nebyl oč ekáván výbě r na tuto charitativní
sbírku př íliš velký. Jaké vš ak bylo př ekvapení př i ote-
vř ení zapeč etě ných pokladnič ek na obecním úř adě . Vy-
bráno bylo 72 529 Kč , tedy nejvíce od zač átku Tř íkrá-
lové sbírky v roce 2009. Za celé toto období bylo vy-
bráno v naš í obci 1 046 317,40 Kč . Za tuto š tě drost
naš ich popických dárců patř í upř ímné podě kování.
Zač átkem bř ezna byla na popické fař e organizovaná
Postní duchovní obnova. Výsledkem tohoto setkání
bylo č astě ji se zamýš let nad krátkým úryvkem z Bible,
latinsky Lektio divine.. Jde vlastně o rozjímavou č etbu
Bible a propojení č etby biblického textu s vlastní mod-
litbou, meditací a kontemplací. Tato metoda č etby Pí-
sma svatého neslouž í ke studiu biblických textů a nemá
vést k teologickým úvahám. Modlící se př i ně m má
spíš e obracet k Duchu svatému, který podle katolické
nauky tyto texty inspiroval. Zájemci se scházejí takř ka
pravidelně jednou za č trnáct dnů ve č tvrtek od 18:30 na
popické fař e. Termín schů zky bývá upř esně n na farní
vývě sce př ed kostelem.
Takř ka pravidelně v nedě li od 18 do 20 hodin probíhá
na fař e duchovní pohovor s P. Petrem Havlátem, fará-
ř em z Velkých Ně mč ic a místodě kanem hustopeč ským.
V sobotu 22. bř ezna bylo na popické fař e setkání
mládež e hustopeč ského dě kanátu (24 obcí Hustopeč -
ska). Popická fara byla zaplně na aktivitami mládež e od
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sklepa až po zahradu, vč etně kostela. Souč ástí je vž dy
společ ná mš e a po ní rů zné krouž ky, duchovní a spor-
tovní akce, vycházky do okolí poř ádající farnosti. Č ást
tohoto setkání probě hla i na š kolním hř iš ti. Ně kteř í
mládež níci s sebou př ivezli spacáky a na fař e př eno-
covali. Pro organizátory, mládež z Popic, to nebylo jed-
noduché. Zajistit program, stravování, úklid. Ale stálo
to za to.
Velikonoč ní tř ídenní (Zelený č tvrtek, Velký pátek, Bílá
sobota vč etně Vzkř íš ení) byla hojně navš tívena vě ř ící-
mi. Pro kř esť any jsou Velikonoce nejvýznamně jš í svá-
tky roku. Poč así nepř álo pobož nosti kř íž ové cesty ve
vinici. Bylo chladno a mrholilo. Ně kterých č ástí tě chto
svátků se zúč astnili i vě ř ící z okolních obcí. Vě tš ina
farníků asi poprvé zaž ila kř est dospě lého v rámci litur-
gie Bílé soboty. Obř ady Zeleného č tvrtku a Vzkř íš ení
doprovodila hudbou a zpě vem popická dě tská schola
(sbor s duchovní náplní).
Již tradič ní ž ehnání polím, vinicím a zahradám bylo
v nedě li odpoledne 27. dubna u kaplič ky ve vinič ní tra-
ti Svidrunk. Po ně m byli vš ichni pozváni na odpolední
posezení na fař e, kde P. Vít Rozkydal, popický duchov-
ní, oslavil 55 narozeniny.
Od zač átku š kolního roku, ale hlavně v tomto roce,
byly př ipravovány 4 dívky a 5 chlapců , vč etně dvou ze
Strachotína, na 1. svaté př ijímání. Př ed kaž dou mš í se
za ně celý kostel modlí, aby je tato svátost posilovala
po celý jejich budoucí ž ivot. Slavnost bude př i boho-
služ bě v nedě li 15. č ervna.
Na dalš í nedě li 22. č ervna je naplánován farní den
Otevř ená fara. Program bude zveř ejně n na farních in-
ternetových stránkách a ve vývě sce př ed kostelem. Dal-
š í akcí je rozlouč ení se š kolním rokem 27. č ervna na
farní zahradě , a to hned po mš i svaté v 16:00 hod. Bude
i táborák s opékáním buř tů .

-------------------- Josef Urbánek

Diecézní setkání
mládež e v Popicích

Tř íkrálová
sbírka

www.farnostpopice.cz



60 LET

Adamč íková Alena

Prokeš ová Lenka

Š ků rek Miroslav

Bevan Irena

Oulehla Jaroslav

Kostka Milan

65 LET

Benedě la Zdeně k

Beň o Jiř í

Vintrlíková Jitka

Krajč a Miroslav

70 LET

Prchalová Josefa

Slač ik Václav

Prokeš Milan

Sítek Ladislav

Straka Josef

Stehlík Lubomír

Málek Stanislav

Pavlíč ek Bohumil

Böhmová Marta

Procházka Miroslav

Kubová Ladislava

71 LET

Bouma Soň a

Blahová Kvě tuš e

Janíč ková Emilie

72 LET

Kubová Hana

Formanová Jarmila

73 LET

Ž idek Rudolf

Krajč ová Nadě ž da
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ZPRÁVA KOMISE PRO KULTURU A Š KOLSTVÍ OBCE POPICE

Krajč a Josef

Bohutínská Eva

Krajč a Jan

Hrabcová Jaroslava

Ž idková Anna

74 LET

Buš ina Jiř í

Michalcová Ludmila

Benedě lová Marta

Urbánková Jindř iš ka

Koláč ková Jitka

Straková Anna

Hrabec Josef

Koláč ek Pavel

75 LET

Patka Josef

Š opík Josef

Damborská Helena

Matě jů Hermína

76 LET

Kudlič ková Jarmila

Š átková Františ ka

Bloch René

Urbánková Anna

Bohutínský Milan

Záleš áková Marie

Š opíková Bož ena

77 LET

Bendeová Jaroslava

Kocman Jaroslav

Krajč ová Jana

Kudlič ka Miroslav

Matyš ková Jaroslava

Malá Anna

78 LET

Hajný Bohuslav

Singerová Kvě toslava

Urbánková Marie

79 LET

Peka Zdeně k

Vaverka Jan

Sekaninová Josefka

Vaverková Anež ka

Knoflíč ková Jiř ina

80 LET

Kudlič ková Jiř ina

Luň áč ek Ladislav

Jež ová Zdenka

81 LET

Matyš ek Bohumil

Š imkovič Kliment

Matě jů Rudolf

83 LET

Ryš ánková Bož ena

Stř íbrnská Josefa

Fribertová Jarmila

Sekanina Milan

84 LET

Bernátková Jarmila

Melkusová Marie

Krejč iř íková Marie

Frýdková Anna

Nasadilová Jiř ina

85 LET

Jandek Františ ek

Skotalová Anna



K vánoč ním svátků m budou

roznesena blahopř ání od obce Popice

s blahopř áním od dě tí ze ZŠ a MŠ ,

a to 29 dů chodců m starš ím 80 let.

Zpracovala:
Sekaninová Josefka, kvě ten 2025

Úmrtí:

4. 4. 2025 zemř ela

Urbánková Gabriela

ve vě ku 44 let

SPOLEČ ENSKÁ RUBRIKA LEDEN – Č ERVEN 2025

Adamč ík Martin

Martinková Adriana

Martinková Rebeka

Slavnostní vítání obč ánků
v obř adní síni OÚ:

Narození dě tí:

Adamč ík Martin

89 LET

Kuč eř íková Antonie

Koneč ný Josef

90 LET

Prů dková Anna

Koneč ná Jiř ina

Vetrová Josefa

91 LET

Komárková Herta

Frýdek Jan

Osič ková Zdenka

92 LET

Urbanová Anna
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V zimní př ípravě jsme tentokrát odehráli pouze dva zápasy. Jednou jsme zvítě zili a jednou prohráli. Hráč i se v
zimní př ípravě vě novali fyzické př ípravě společ ně s dorostenci. Do jarní sezóny jsme vstoupili bez naš eho
nejlepš ího stř elce Dana Topinky, kterého ze hry vyř adilo zraně ní. Po dlouhé době po zraně ní se vrátil do muž stva
Radek Rož novský. Muž stvo v př ípadě vě tš ího poč tu zraně ných bude doplň ováno dorostenci. Po 22 kolech naš i
kluci jsou v tabulce na 8. místě se ziskem 27 bodů . Př ed sebou mají poslední dva zápasy jarní č ásti soutě ž e.

Př ehled výsledků :
Popice – Vlasatice 4:1 (branky: Jan Straka 2x, Jiř í Straka a Jakub Š ť astný)
Popice – Bř ezí/Novosedly B 3:1 (branky: Jakub Krajč a, Tomáš Vachala a Jan
Bobal)
Starovice – Popice 3:1 (branka: Jan Straka)
Popice – Velké Bílovice B 5:3 (branky: Jan Bobal 2x, Jiř í Straka, Tomáš
Vachala a Jakub Š ť astný)
Zaječ í/Rakvice - Popice 5:2 (branky: Jan Bobal a Jiř í Straka)
Podivín – Popice 0:0
Popice – Dolní Dunajovice 1:1 (branka: Jiř í Straka)
Brumovice – Popice 1:4 (branky: Jiř í Buriánek, Jiř í Straka, Miroslav Singer
a Tomáš Vachala)
Popice – Lanž hot B 2:5 (branky: Jakub Krajč a a Jiř í Straka)
Týnec/Hruš ky – Popice 2:1 (branka: Tomáš Vachala)
Popice – Š itboř ice 0:2

Struč ně k jednotlivým zápasů m:
V úvodním zápase nás doma č ekal poslední tým tabul-
ky muž stvo Vlasatic. V utkání jsme splnili roli favorita
a bez vě tš ích problémů zvítě zili. I v druhém utkání
jsme na domácím hř iš ti bodovali naplno. Tentokrát byl
soupeř kvalitně jš í, ale př esto jsme utkání s muž stvem
Bř ezí bez problémů zvládli.
První venkovní utkání jsme nezvládli a podlehli muž -
stvu Starovic.
Tř etí domácí utkání – tř etí vítě zství. Tentokrát v utkání
bohatém na branky jsme př estř íleli muž stvo Bílovic.
Druhý venkovní zápas nás č ekal na horké pů dě v Za-
ječ í. První poloč as byl vyrovnaný a obě muž stva od-
cházela do kabin za nerozhodného stavu. Ve druhém
poloč ase se potvrdila vě tš í fotbalová kvalita domácích,
kteř í potvrdili výbornou jarní formu.
Dalš í venkovní utkání v Podivíně branku nepř ineslo.
Domácí sice mě li opticky více ze hry, ale naš i kluci
bojovností a obě tavostí dovedli zápas do bezbrankové
remízy.
Ve č tvrtém domácím zápase jsme př ivítali neporaž ené
muž stvo Dunajovic. Hrál se výborný fotbal. Naš i kluci
z mnoha š ancí dokázali promě nit pouze jedinou. A pro-
tož e hosté potrestali naš i chybu v obraně , skonč ilo ut-
kání nerozhodně . Vynikali oba brankář i, kteř í podali
výborný výkon.
V Brumovicích nám chybě lo 6 hráč ů základní sestavy
a č ekal nás nesmírně tě ž ký soupeř , který na jař e ješ tě
neprohrál. Naš i kluci podali výborný výkon a domácí

TJ Sokol Popice

JARNÍ SOUTĚ Ž 2025 – MUŽ I

www.strelnicepopice.cz

hráč e zaskoč ili. Vysoké napadání, obě tavost, bojovnost
a dů raz rozhodly o př ekvapivém, ale zaslouž eném
vítě zství. Pochvalu zaslouž í celé muž stvo. Zvláš tní
pozornost ale musíme vě novat Miroslavu Singerovi,
který v 58 letech odehrál zápas celých 90 minut a tř e-
š inkou na jeho výborný výkon byla branka hlavou
a asistence na č tvrtý gól. Na hř iš ti nebylo poznat, ž e po
trávníku bě hají kluci o generaci až dvě mladš í.
Následoval domácí zápas s muž stvem Lanž hota, na
který neumíme zahrát. Ani tentokrát tomu nebylo jinak.
V divokém prvním poloč ase jsme otoč ili skóre a chvíli
jsme i vedli. Nekoncentrovanost a chyby v obraně v
závě ru prvního poloč asu znamenaly dvě branky v naš í
síti. Ve druhém poloč ase jsme své š ance nevyuž ili a ho-
sté byli produktivně jš í. Výsledek je mož ná až př íliš
krutý, ale hosté ukázali fotbalovou kvalitu a zaslouž eně
zvítě zili.
V dalš ím kole jsme zavítali na hř iš tě druhého týmu
tabulky. Hrál se vyrovnaný zápas s š ancemi na obou
stranách. Domácí byli produktivně jš í a o jednu branku
zvítě zili.
Domácí zápas s muž stvem Š itboř ic naš im kluků m
nevyš el. V prvních 30 minutách jsme dominovali, leč
jak je již poslední dobou zvykem, ž ádnou z š ancí jsme
nedokázali promě nit. Hosté svou první př ílež itost
promě nili a ve zbytku utkání již byli lepš ím muž stvem.
Svoji př evahu potvrdili ve druhém poloč ase druhou
brankou, kterou rozhodli o výsledku tohoto utkání.



www.fotbalpopice.cz

DOROST
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Jarní č ást fotbalové sezóny znač ila u vě tš iny naš ich hráč ů sluš ný progres. Kromě celku Velkých Bílovic, který
soutě ž suverénně vyhrál, jsme s ostatními muž stvy sehráli vyrovnané zápasy. V jarní č ásti jsme 4x vyhráli a 4x
prohráli. Na jař e jsme získali 12 bodů , tudíž o polovinu více než na podzim. Vstř elili jsme 25 branek a 24 branek
obdrž eli. Pokud jsme v podzimní č ásti hledali stř elce, v jarní č ásti se mož ná ně kolik budoucích kanonýrů naš lo.
Nejlepš ím stř elcem jarní č ásti byl Tomáš Krajč a, následován Radkem Ž idkem a Ondrou Topinkou. V koneč né
tabulce okresního př eboru jsme obsadili 3. místo se ziskem 18 bodů . Hlavní devizou ovš em bylo postupné zač le-
ň ování hráč ů do muž stva dospě lých. Tomáš Krajč a, Ondra Topinka, Tonda Č aně k, Kuba Sedláč ek a Kamil Huň ař
nastoupili v ně kolika zápasech a rozhodně nezklamali. Tre-
néry muž stva dorostu jsou Petr Topinka a Robert Stehlík.

Př ehled výsledků :
Popice – Valtice 9:2 (branky: Radek Ž idek 5x, Tonda Č aně k
– 2x, Kuba Sedláč ek a Tomáš Krajč a)
Popice – Zaječ í/Rakvice 3:1 (branky: Tomáš Krajč a, Ondra
Topinka a Dominik Š rédl)
Popice – Charvatská Nová Ves 1:2 (branka: Tomáš Krajč a)
Velké Bílovice – Popice 10:0
Valtice - Popice 1:6 (branky: Ondra Topinka 4x, Tomáš Krajč a
a Jaroslav Kratochvíl)
Popice – Zaječ í/Rakvice 4:0 (branky: Tomáš Krajč a 2x, Adam
Gloc a Ondř ej Huň ař )
Popice – Charvatská Nová Ves 1:2 (branka: Antonín Č aně k)
Popice – Velké Bílovice 1:8 (branka: Tomáš Krajč a)
Stř elci v jarní č ásti soutě ž e:
Tomáš Krajč a – 7 branek, Radek Ž idek – 5 branek, Ondř ej Topinka – 5 branek, Antonín Č aně k – 3 branky, Jakub
Sedláč ek – 1 branka, Dominik Š rédl – 1 branka, Jaroslav Kratochvíl – 1 branka, Adam Gloc – 1 branka, Ondř ej
Huň ař – 1 branka)
Stř elci za celou sezónu:
Tomáš Krajč a – 8 branek, Radek Ž idek – 7 branek, Ondra Topinka – 5 branek, Tonda Č aně k – 5 branek, Kamil
Huň ař – 3 branky, Kuba Sedláč ek – 3 branky, David Huň ař – 2 branky, Tomáš Stehlík – 1 branka, Dominik Š rédl –
1 branka, Ondra Huň ař – 1 branka, Alexandr Prokeš – 1 branka, Manfred Mark – 1 branka, Adam Gloc – 1 branka,
Jaroslav Kratochvíl – 1 branka
Kádr muž stva:
Ondra Topinka, Kuba Sedláč ek, Radek Ž idek, Tomáš Krajč a, Jan Hoš tický, Tonda Č aně k, Dominik Š rédl, Alexandr
Prokeš , Tomáš Stehlík, Kamil Huň ař , David Huň ař , Adam Gloc, Franta Peš ka, Manfred Mark, Matyáš Beránek,
Matyáš Dostál
Ze starš ích ž áků vypomáhají :
Dominik Š rédl, Ondra Huň ař , Jaroslav Kratochvíl, a Tonda Malík

Kádr muž stva:
Jaroslav Koneč ný, Filip Lejska, Milan Straka, Miroslav Svoboda, Miroslav
Singer, Jakub Krajč a, Tomáš Vachala, Jan Straka, Jiř í Buriánek, Jan Bobal,
Radek Rož novský, Jiř í Straka, Michal Bradávka, Jakub Š ť astný, Radim Pitlach
Do utkání nastupovali i dorostenci:
Tomáš Krajč a, Kuba Sedláč ek, Ondra Topinka, Tonda Č aně k, Kamil Huň ař

Branky v jarní č ásti:
Jiř í Straka – 6x, Jan Bobal – 4x, Tomáš Vachala – 4x, Jan Straka – 3x, Jakub
Š ť astný – 2x, Jakub Krajč a – 2x, Jiř í Buriánek – 1x, Miroslav Singer – 1x
Branky za sezónu 2024 - 2025:
Daniel Topinka - 8 branek, Jiř í Straka – 8 branek, Jan Bobal – 6 branek, Jakub
Š ť astný – 5 branek, Tomáš Vachala – 5 branek, Jan Straka – 4 branky, Miroslav
Singer – 3 branky, Jakub Krajč a – 3 branky, Jiř í Buriánek – 1 branka a Tomáš
Krajč a – 1 branka



Kromě prvního zápasu jarní sezóny jsme sehráli se vš emi ostatními soupeř i vyrovnané zápasy. V koneč né
tabulce jsme se ziskem 14 bodů obsadili sedmé místo. Bohuž el, tak jako v podzimní č ásti, bylo pro naš e kluky
obtíž né stř ílet branky. V jarní č ásti sezóny jsme dosáhli tř í vítě zství, jedné remízy a č tyř poráž ek. Zejména remíza
se silným muž stvem Bř eclavi byla velkým úspě chem.
Kádr muž stva byl malý a museli jsme muž stvo doplň ovat mladš ími ž áky. Pozitivem bylo postupné zač leň ování
starš ích hráč ů do dorostu. Svoji minutáž v dorostu postupně dostávali Dominik Š rédl, Ondra Huň ař , Jarek
Kratochvíl a Tonda Malík. Trenéry starš ích ž áků jsou Milan Š rédl a Jirka Straka.

Př ehled výsledků :
Pohoř elice- Popice 7:0
Popice – Kobylí/Boř etice 0:1
Popice – Vranovice/Ivaň 2:1 (branky: Tobiáš Böhm, Lukáš Vaverka)
Popice – Velké Ně mč ice/Nosislav 2:3 (branky: Ondř ej Huň ař a Lukáš Vaverka)
Valtice - Popice 2:0
Popice - MSK Bř eclav B 0:0
Krumvíř - Popice 0:1 (branka: Martin Ž idek)
Popice – Hustopeč e B 4:0 (branky: Adam Hemza – 2x, Jaroslav Kratochvíl a Martin Ž idek)
Stř elci jarní č ásti soutě ž e:
Lukáš Vaverka – 2 branky, Martin Ž idek – 2 branky, Adam Hemza – 2 branky, Ondra Huň ař , Jaroslav Kratochvíl a
Tobiáš Böhm po jedné)
Stř elci celkem:
Adam Hemza – 7 branek, Lukáš Vaverka – 2 branky, Martin Ž idek – 2 branky, Ondra Huň ař – 2 branky, Jaroslav
Kratochvíl, Tobiáš Böhm a Jirka Urbánek po jedné brance)
Kádr muž stva:
Dominik Š rédl, Tonda Malík, Roman Pajer, Ondra Huň ař , Adam Hemza, Lukáš Vaverka, Tomáš Groh, Bř etislav
Kotulán, Jarek Kratochvíl, David Duriš
Z mladš ích ž áků vypomáhali:
Matyáš Pelc, Tobiáš Böhm, Martin Ž idek, Vojta Topinka, Kuba Metela, Matyáš Staně k, Milda Král, Roman Antoš

STARŠ Í Ž ÁCI

POPICE DO TOHO !!!
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Naš i kluci hráli jarní sezónu ve výkonností skupině , která urč ila př eborníka okresního př eboru. V úvodních
kolech nás postihla velká marodka. Nebyli jsme kompletní a výsledkově jsme na to doplatili. Od tř etího kola se
marodka postupně vyprazdň ovala a kluci zač ali vyhrávat. Jako jediní jsme obrali o body vítě ze soutě ž e celek
Š itboř ic. V koneč né tabulce nám patř í výborné 5. místo, což lze považ ovat za velký úspě ch. Stač ilo jedno vítě zství
a skonč ili jsme na tř etím místě . Jarní č ást soutě ž e jsme zakonč ili s bilancí 17 bodů za pě t vítě zství, dvě remízy
a dvě prohry, př i skóre 29:11. Díky patř í zejména kluků m, kteř í doplň ovali starš í ž áky.
Trenéry mladš ích ž áků jsou Mira Singer a Milan Král.

Př ehled výsledků :
Pohoř elice - Popice 2:1 (branka: Matyáš Pelc)
Popice – MSK Bř eclav 0:0
Podivín – Popice 1:4 (branky: Milda Král, Jakub Metela Matyáš Pelc a David Jankovec)
Popice – Velké Bílovice 5:1 (branky: Matyáš Pelc – 2x, Milda Král – 2x a Tobiáš Böhm)
Valtice – Popice 1:6 (branky: Matyáš Pelc – 2x, Martin Ž idek – 2x, Milda Král a Max Kovář po jedné)
Popice - Š itboř ice 2:2 (branky: Kuba Metela – 2x)
Krumvíř – Popice 0:7 (branky: Matyáš Pelc 2x, Jakub Metela – 2x, Milda Král, David Jankovec a Martin Ž idek)
Popice – Boř etice/Kobylí 0:1
Velké Ně mč ice/Nosislav – Popice 3:4 (branky: Tobiáš Böhm – 2x, David Jankovec – 1x, Matyáš Pelc – 1x)

Stř elci jarní č ásti soutě ž e:
Matyáš Pelc – 9 branek, Milda Král – 5 branek, Kuba Metela – 5 branek, David Jankovec – 3 branky, Martin Ž idek
– 3 branky, Tobiáš Böhm – 3 branky, Max Kovář – 1 branka.
Kádr muž stva:
Matyáš Staně k, Roman Antoš , Matyáš Pelc, David Jankovec, Kuba Metela, Martin Ž idek, Vojta Topinka, Tobiáš
Bóhm, Bř eta Kotulán, Milda Král, Tomáš Kaláš ek, Max Kovář , Š imon Hrdlič ka, Petr Blaha, Oliver Nedas, Jirka
Zabloudil.
Do starš ích ž áků chodili vypomáhat:
Vojta Topinka, Martin Ž idek, Matyáš Staně k, Matyáš Pelc, Kuba Metela, Milda Král, Roman Antoš a Tobiáš Böhm.



V jarní č ásti soutě ž e naš i kluci tř ikrát zvítě zili a ve
dvou př ípadech prohráli o jednu branku. Herně byl
vidě t znatelný posun a mů ž eme se postupně tě š it na
jejich dalš í fotbalový vývoj. Náš mladý fotbalový
potě r vedou Martin Kilián a Jara Koneč ný.

Výsledky jarních zápasů :
Vranovice/Ivaň - Popice 6:8
Popice - Drnholec 6:7
Velké Pavlovice – Popice 20:6
Popice – Aligators Brumovice 7:3
Popice – Vlasatice 5:6
Popice - Pohoř elice 11:8
Dolní Dunajovice - Popice 16:4
Popice – Velké Ně mč ice 3:10
Š itboř ice/Nikolč ice - Popice 11:1
Popice – Boř etice/Kobylí 4:7
Kádr muž stva:
Martin Kilián, Lukáš Kunc, Mojmír Procházka,
Kryš tof Koneč ný, Dan Ř ezanina, Sam Ř ezanina,
Anež ka Procházková, Matyáš Vaverka, Tadeáš Kýr,
Adam Dráž ný, Michal Fleischmann, Matě j Dohnal,
Tomáš Dulínek, Patrik Dulínek, Mikuláš Umlauf,
Adam Koneč ný, Tomáš Př ibyl, Jan Lukavský

-------------------- Za TJ Sokol Popice Marek Sekanina

STARŠ Í PŘ ÍPRAVKA

Naš e starš í př ípravka sehrála do uzávě rky zpravodaje 10
utkání. Do kompletní tabulky naš í př ípravce zbývá odehrát
jediné utkání. Osmkrát jsme zvítě zili a dvakrát odeš li pora-
ž eni. V koneč né tabulce soutě ž e obsadíme s nejvě tš í prav-
dě podobností krásné druhé místo. V ně kolika utkáních jsme
nenastoupili kompletní a š anci dostali ostatní hráč i, kteř í
nebyli v prů bě hu sezóny tolik vytě ž ováni. Vš em naš im
kluků m i holkám patř í podě kování za výborné výkony. Za
zmínku stojí stř elecké umě ní Míš i Strapka, který k podzimním
53 brankám, př idal za 8 jarních utkání dalš ích 47 branek.
Vě ř me, ž e v posledním utkání opě t vstř elí branku a př ekoná
hranici 100 branek za jednu sezónu. Starš í př ípravku trénují
Michal Strapko a Bř eť a Kotulán.

Př ehled výsledků :
Popice– Drnholec 11:1 (branky: Míš a Strapko– 5x, Martin
Strapko– 3x, Valérie Š rédlová– 2x a Jaroslav Č eman– 1x)
Velké Pavlovice - Popice 11:5 (branky: Míš a Strapko – 4x,
Martin Strapko – 1x)
Vranovice/Ivaň – Popice 5:12 (branky: Míš a Strapko – 6x,
Aneta Doupovcová – 1 x, Valérie Š rédlová – 1x, Tomáš
Stř elec – 1x, Jaroslav Č eman – 1x, Ondř ej Kotulán – 1x a
Patrik Mokrý – 1x)
Popice – Aligators Brumovice 15:4 (branky: Tomáš Stř elec –
5x, Valérie Š rédlová – 3x, Patrik Mokrý – 2x, Pavel Polák –
2x, Jaroslav Č eman – 1 x, Maxim Mikáč – 1 x, Jan Kroč il – 1x)
Popice – Vlasatice 14:6 (branky: Míš a Strapko – 6x, Martin
Strapko – 2x, Valérie Š rédlová – 2x, Aneta Doupovcová – 2x,
Patrik Mokrý – 1x, Pavel Polák – 1x)
Popice – Pohoř elice 8:6 (branky: Míš a Strapko– 5x, Aneta
Doupovcová– 1x, Pavel Polák– 1x a Jaroslav Č eman– 1x)
Dolní Dunajovice – Popice 10:5 (branky: Míš a Strapko – 2x,
Pavel Polák – 1 x, Ondř ej Kotulán 1x a Patrik Mokrý – 1x)
Popice – Velké Ně mč ice 11:5 (branky: Míš a Strapko – 5x,
Martin Strapko – 2x, Jarek Č eman – 1x, Aneta Doupovcová –
1x, Patrik Mokrý – 1x, Valérie Š rédlová – 1x)
Š itboř ice/Nikolč ice - Popice 3:13 (branky: Míš a Strapko –
8x, Martin Strapko – 2x, Lukáš Kunc - 2x, Jarek Č eman – 1x).
Popice – Boř etice/Kobylí 12:2 (branky: Míš a Strapko – 6x,
Martin Strapko – 2x, Ondř ej Kotulán, Tomáš Stř elec)

Kádr muž stva:
Míš a Strapko, Martin Strapko, Kuba Souš ek, Patrik Mokrý,
Pavel Polák, Max Mikáč , Ondra Kotulán, Tomáš Stř elec,
Katka Holáková, Valérie Š rédlová, Aneta Doupovcová, Honza
Kroč il, Jarda Č eman, Kryš tof Š edivý, Lukáš Kunc
Stř elci jarní č ásti soutě ž e:
Míš a Strapko – 47 branek, Martin Strapko – 12 branek,
Valérie Š rédlová – 9 branek, Tomáš Stř elec – 7 branek, Jarda
Č eman – 6 branek, Patrik Mokrý – 6 branek, Aneta
Doupovcová – 5 branek, Pavel Polák – 5 branek, Ondra
Kotulán – 3 branky Lukáš Kunc – 2 branky, Max Mikáč – 1
branka, Honza Kroč il – 1 branka
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MLADŠ Í PŘ ÍPRAVKA
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22.3 za pě kného poč así jsme uspoř ádali první letoš ní veř ejnou akci, hobby závody Josefovské skákání. Závody

probě hly př i hojné úč asti jezdců a koní, se sluš nou návš rě vou diváků v př íjemné jarní atmosféř e. Již tradič ně patř í

podě kování nejen př ítomným diváků m, ale i místním dobrovolným hasič ů m, kteř í k tě mto akcím bezesporu patř í.

K letoš ním plánovaným akcím patř í již tradič ní Cena Palavy, její již 53. roč ník je naplánován na nedě li 14. 9. a ja-

ko vž dy na ukonč ení sportovní sezony 23. 10. Hubertovské skákání. Na tyto akce Vás diváky, kteř í umíte vytvoř it

krásnou atmosféru, zveme.

-------------------- Za TJ Pavel Koláč ek

53. ROČ NÍK

CENY PALAVY

14. 9. 2025

HUBERTOVSKÉ SKÁKÁNÍ

23. 10 2025

Josefovské skákání



Láska k domovu na druhý pohled
Když jsem byla malá, moje dě tské oč i ani srdce nevidě ly a necítily to, co teď . Mnoho okolností způ sobilo to,

ž e bylo období, kdy jsem nechtě la ani chodit po vsi. Chybě l vztah, touha, láska…
Známe to vš ichni, ně kdy se ty starty nepovedou a vš echno se zač ne mě nit až v prů bě hu cesty. Ně kdy jsou posudky
a př edsudky ostatních vě tš í, než vaš e síla proti nim bojovat. Ale ž ivot je nevyzpytatelný a př ináš í a díky bohu č as
odnáš í i spoustu vě cí a s tím i pohledy lidí na vás. Myslím si, ž e moje láska k domovu a místu, kde jsem teď , je o to
víc silně jš í. Je to jako vztah. Č lově k ně kdy musí mít víc známostí, aby pochopil o to víc tu hodnotu svého
př ítomného partnera…
Moje láska k cestování a k lítání mě paradoxně př esvě dč ila o tom, jak krásné místo mi bylo osudem dáno. Jak je
pro mě dokonalá jeho poloha, vů ně , panorama. Vž dycky jsem si jako dítě př ála bydlet na místě jako je Provence
a př ed pár lety jsem si uvě domila, ž e na ně m vlastně ž iju a jsou to právě Popice. Mož ná stač ilo jen dorů st nebo
otevř ít oč i a srdce. Jako když Jindř ich v „ Princezně ze mlejna“ hledá princeznu, ale netuš í, ž e ji už naš el. Myslím
si, ž e tu mám vš e a mož ná víc, než bych si mohla př át. Kolik lidí hledá v ž ivotě ten př ístav a domov. Kolik lidí
neví, kde by chtě li ž ít. Kolik lidí na svě tě se bojí v noci a ně kdy i za svě tla vyjít ven. Kolik lidí budí hluk tramvají.
A kolik lidí platí za své pozemky na nádherných místech miliony. Takž e, Marie! Sluš ná výhra!
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Moravské moř e a Moravské Alpy na dosah to jsou moje
Popice. Moje obec, mů j př ístav uprostř ed vinohradu.
Místo, kde č as plyne díky bohu pomalu, ale dě jí se tu
krásné vě ci. V Jednotě prodávají poř ád ty kř upavé rohlíky.
Lidi milují a zkráš lují svoje př edzahrádky, o které jsou
ochotní peč ovat víc než o pH své pokož ky. Ze š kolky se
ozývá radostná nadě je naš í budoucnosti a voní š kolní obě -
dy. Srny tu bě hají s volností př ipomínající letící ptáky…
Jaro je pro vš echny kolemjdoucí u cesty plné tř eš ní, které
vás nenechají projít bez toho, aniž byste se nezastavil a ne-
ochutnal. Meruň ky tu stojí č asto jen tvoji snahu si ji
utrhnout z vlastního stromu. V podveč ery se line vů ně ko-
ní, kterou na podzim př ebije vů ně z č erstvě pomletých hro-
znů . Kukač ka poř ád kuká, jako by ž ila vě č ně . Lidé ně kdy
mož ná ř eš í to, jak chutná polévka v druhém domě , ale to je
vlastně ta originální esence blízkosti. Mám takový pocit, ž e
se tu umí lidi radovat víc z malič kostí, což mnohdy
mě stský ž ivot nedovoluje. Chlapi stále chodí na pivo…
Př ed domy jsou lavič ky, na kterých sedí ž eny… Dě ti poř ád
chodí domů po setmě ní s novým a novým dobrodruž stvím.
Umě lci nám chodí hrát do vinohradu. Ž eny tu č astě ji chodí
v kroji než ve več erních róbách, ale s takovou láskou k tra-
dici, která nemá hranic… Ně kdy jsou sousedské vztahy
hluč né jako jarní bouř e, ale když jde do tuhého, kaž dý
vezme kýbl a uhasí tvů j pož ár vodou ze své studny. To jsou
Popice…
Ně kdy si př ipadám na procházce jako voyeur, koukám,
poslouchám a nasávám vš echny ty vě ci, místa, situace,
obrazy, zvuky a lidi. Kdybych si mě la vybrat, kde chci ž ít
v dalš ím ž ivotě , dám si to ráda znovu. Př eji kaž dému, aby
mě l své „ Popice“ … klidně i uprostř ed hluč ného mě sta. Ať
má kaž dý svů j př ístav kdekoliv, kde bude cítit to, co já cí-
tím tady.
V nedávném č ase se odvysílal „ zrádcovský díl“ Prostř eno.
Nemohla jsem sice vař it doma, ale tímto bych chtě la ř íct,
ž e když nemů ž eš jíst ve své kuchyni, neznamená to, ž e ti
tam nechutná nejvíc.
Díky, Popice! A dě kuji Monice Formanové za neč ekanou
a krásnou fotku.

-------------------- Marie Fasorová



xxx
xxx.
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